Nº 52, quarta-feira, 18 de março de 200988 3ISSN 1677-7069

COMUNICADO N° 3/2009/DIQUA

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais Renováveis - IBAMA, atendendo ao disposto no Art. 36, do
Decreto n° 4.074/02 torna público o cancelamento do registro do
produto FORMICIDA GRANULADO PIKAPAU-S NA, da empresa
Produtos Químicos São Vicente LTDA. registro n° 002753/96, pro-
cesso n° 02001.002753/96-81, conforme solicitação da empresa.

SANDRA REGINA RODRIGUES KLOSOVSKI
Diretora

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de carimbos para o exercíco de
2009. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 18/03/2009 de 08h00
às 11h30 e de 14h às 17h30 . ENDEREÇO: SCEN Trecho 2,Bloco A
sala 121,Ed.SEDE/IBAMA. Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 18/03/2009 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 30/03/2009 às 09h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: A cópia do texto in-
tegral deste edital está disponível no site:www.comprasnet.gov.br, ou
poderá ser adquirido na forma impresso mediante depósito bancário
em favor do IBAMA no valor de R$ 7,48, através da GRU a ser
fornecido pelo IBAMA/SEDE.

DILSON ALVES GOMES
Pregoeiro

(SIDEC - 17/03/2009) 193099-19211-2009NE900017

PREGÃO Nº 5/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa do ramo para
prestação de serviços fotográficos compreendendo:revelação e am-
pliação de filmes negativos e slides, ampliação de foto digital a partir
de disquetes, CDs e DVDs,CDRw e Pen Drive, digitalização de slides

e negativos com gravação das imagens em CDs,DVDs,CDRw e Pen
Drive. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 18/03/2009 de 08h00
às 11h30 e de 14h às 17h30 . ENDEREÇO: SCEN,Trecho 2,Bloco A
sala 121,Ed.SEDE/IBAMA. Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 18/03/2009 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 30/03/2009 às 09h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: A cópia do texto in-
tegral deste edital está disponível no site:www.comprasnet.gov.br,ou
poderá ser adquirido na forma impresso mediante depósito em favor
do IBAMA no valor de R$ 7,48,através da GRU a ser fornecido pelo
IBAMA/SEDE.

RITA DE FÁTIMA DOMINGOS VAZ
Pregoeira

(SIDEC - 17/03/2009) 193099-19211-2009NE900017

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2009 publicado no D.O.
de 10/03/2009 , Seção 3, Pág. 94. Onde se lê: Valor R$ 533.640,00
Leia-se : Valor R$ 120.720,00

(SICON - 17/03/2009) 193099-19211-2009NE900035

GERÊNCIA EXECUTIVA EM JI-PARANÁ

EXTRATO DE COMPROMISSO

PROCESSO 02502.001269/2008-43. ESPÉCIE: Termo de Compromis-
so de Estágio Voluntário. CONCEDENTE:Gerência Executiva do Ins-
tituto Brasileiro de Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
- IBAMA em Ji-Paraná/RO ESTAGIÁRIA: Aline Duarte Francisco. IN-
TERVENIENTE: Faculdade de Ciências Biomédicas de Cacoal - FA-
CIMED. OBJETO: O estágio será desenvolvido pelo Estagiário, que
cumprirá 32 (trinta e duas) horas por semana, de acordo com as con-
veniências mútuas, ressalvadas as horas de aula, de provas e de outros
trabalhos didáticos e as limitações dos meios de transportes. A Con-

cedente designa o Sr. Allan Gomes de Carvalho, que ocupa o cargo de
Analista Ambiental no Escritório Regional de Pimenta Bueno/RO, para
ser o Supervisor Interno do estágio. O Estagiário não perceberá Bolsa de
Complementação Educacional ou de Estágio, se caracterizando como
Estágio Voluntário. DA VIGÊNCIA: 200 (duzentas) horas, que poderá
ser eventualmente prorrogado ou modificado por documento comple-
mentar. DA SANÇÃO ADMINISTRATIVA: O Estagiário se obriga a
cumprir as normas e os regulamentos internos da Concedente. Pela inob-
servância das normas, o Estagiário responderá por perdas e danos e à
rescisão do compromisso. PELO IBAMA: João Gomes Moreira (con-
cedente) PELA COMPROMISSADA: Aline Duarte Francisco (Estagiá-
ria). PELA INTERVENIENTE: Valdir Alves Godoy (interveniente).

AVISO DE ANULAÇÃO

A Gerência Executiva do Instituto Brasileiro de Meio Ambiente e
dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA em Ji-Paraná/RO, Tornar sem
efeito a publicação do Extrato de Compromisso, referente ao Termo de com-
promisso de Estágio Voluntário, publicado no Diário Oficial da União nº 45,
de 9 de março de 2009, seção 3, página 92, por ter saído com incorreção.

JOÃO GOMES MOREIRA
P/Gerência

SUPERINTENDÊNCIA EM RORAIMA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2008 pu blicado no D.O.
de 05/01/2009 , Seção 3, Pág. 89. Onde se lê: Valor R$ 4.200,00
Leia-se : Valor R$ 42.000,00 Onde se lê: Vigência: 03/12/2008 a
02/12/2009 Leia-se : Vigência: 03/01/2009 a 02/01/2010

(SICON - 17/03/2009) 193122-19312-2009NE900035

SUPERINTENDÊNCIA EM MINAS GERAIS

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

O Superintendente do IBAMA em Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, pelo
presente Edital INTIMAÇÃO os interessados abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto
e não sabido, que em decorrência do não pagamento das multas impostas pelos Autos de Infração
mencionados, no prazo de 15 dias a partir da publicação do presente, sob pena de incorrer em mora e
inscrição em Dívida Ativa da União e CADIN/SISBACEM, para pagarem as multas conforme dispõe a
Instrução Normativa nº 08 de 18 de setembro de 2003 e demais legislações pertinentes.

Interessado CPF/CNPJ Nº DO PROCESSO Nº AI DATA/ LAV. LOCAL
TRANSPORTE - TRANSP. TUR.
NORTE DE MINAS LTDA

22.688.303/0027-10 02015.002793/00-85 96685/D 20/08/00

MARIO JOSE DE CASTRO 941.197.088-53 0 2 0 1 5 . 0 111 4 5 / 9 9 - 5 1 62406/D 28/07/99
PAULO ROBERTO CHAVES 398.200.766-68 02015.023632/98-59 176217/D 2 4 / 11 / 9 8
JESUS GABRIEL DIAS 298.594.766-91 02015.023634/98-84 176215/D 2 4 / 11 / 9 8
PAULO ROBERTO DE COSTA
M AT TO S O

345.910.526-72 02015.023639/98-06 158764/D 04/12/98

LAZARO FERNANDES DE OLI-
VEIRA JUNIOR

102.234.926-04 02015.023662/98-10 135051/D 1 7 / 11 / 9 8

PEIXARIA SANTANA E VINHAS
LTDA (ME)

01.486.640/0001-16 02015.023745/98-45 51322/D 09/12/98

JAIRO CARLOS FERREIRA DU-
TRA

7 5 6 . 8 2 3 . 11 6 - 0 4 02015.023753/98-73 88485/D 03/12/98

ANTONIO DONIZETE BERTOLDO
TRIGUEIRO

481.684.166-00 02015.023760/98-39 64853/D 05/12/98

CELSO OLASIO DE ALMEIDA 757.079.006-59 02015.023777/98-31 53227/D 08/12/98
MARIA DAS DORES 490.815.786-34 02015.023791/98-62 58006/D 27/12/98
VALTER RENATO AMARAL 613.873.556-00 02015.006028/00-25 276834/D 18/02/00
MARCILIO RAMOS SOARES 827.170.366-87 02015.010993/00-01 69628/D 08/06/00
BENEDITO JOSE DE OLIVEIRA 162.742.616-72 02015.012714/00-35 162744/D 25/07/00
ESTIVA AREIA LTDA 01.355.432/0001-88 02015.012695/00-47 14780/D 02/08/00
MANOEL EUSTAQUIO SOUZA PE-
REIRA

991.528.606-63 0 2 0 1 5 . 0 11 4 6 6 / 0 0 - 1 3 67141/D 13/07/00

Interessado CPF/CNPJ Nº DO PROCESSO Nº AI DATA/ LAV. LOCAL
LUIZ CARNEIRO DA SILVA 632.555.616-04 0 2 0 1 5 . 0 11 4 1 8 / 0 0 - 1 7 63543/D 12/07/00
JOSE RAMOS DE MORAIS 736.104.456-53 02015.008025/00-26 182962/D 05/06/00
GEOVANI RUIVO DE OLIVEIRA 806.968.566-20 02015.008553/00-85 69575/D 09/03/00
NERCIDO CASSIANO DE SOUZA 484.427.126-15 02015.014582/00-86 176973/D 29/08/00
JOSE RAIMUNDO FERNANDES 338.423.376-04 02015.014466/00-67 276406/D 04/08/00
CELIO PAULO DA SILVA SOARES 039.055.106-69 02015.003739/99-71 168928/D 15/02/99
FRANCISCO EFIGENIO FRANCA 134.994.166-20 02015.009565/00-27 277410/D 05/07/00
ADAO BATISTA DA FONSECA 177.908.166-91 02015.010998/00-25 63536/D 12/06/00
JOSE GOUVEA FILHO 192.505.336-91 02015.010672/00-06 181870/D 19/04/00
JOSE FIUZA DE AQUINO 717.229.636-20 0 2 0 1 5 . 0 0 0 0 2 6 / 0 1 - 11 227281/D 14/12/00
ARY LUCAS ROSA 335.207.206-04 0 2 0 1 5 . 0 1 0 3 3 9 / 9 9 - 11 37057/D 19/06/99
FERNANDO RODRIGUES AYRES 121.827.966-49 02015.014336/00-24 178734/D 22/08/00
ANTENOR DA PAIXAO QUERINO 414.710.086-49 02015.014316/00-53 69612/D 05/07/00
VALDIVINO NOGUEIRA DA SILVA 2 8 4 . 5 2 0 . 11 9 - 2 0 02015.014498/00-62 158918/D 27/08/00
MOACIR BARBOSA RODRIGUES 956.670.088-15 02015.013986/00-52 184219/D 16/08/00
ADELIA OLVIERA MACEDO
E VA N G E L I S TA

262.313.606-87 02015.013769/00-62 171309/D 24/08/00

Interessado CPF/CNPJ Nº DO PROCESSO Nº AI DATA/ LAV. LOCAL
JOAO PORFIRIO DA SILVA 033.086.726-18 02015.001356/00-35 41656/D 04/01/00
NIVALDO LUIZ CAPRONI 11 4 . 8 7 1 . 5 1 6 - 9 1 02015.020256/98-22 53530/D 16/06/98
PEDRO MIRANDA COELHO 156.356.866-72 02015.023412/98-52 61034/D 04/12/98
JOSE FRANCISCO DA SILVA FI-
LHO

010.241.406-87 0 2 0 1 5 . 0 0 5 5 3 2 / 0 4 - 11 259612/D 17/09/04

JOAO BATISTA JACINTO 028.728.886-24 02015.023410/98-27 175686/D 03/12/98
ROBSON FERREIRA SOUSA 100.933.006-38 02015.007850/06-07 394167/D 27/08/06
JOAO DOS REIS BARBOSA 196.857.506-53 02015.023382/98-93 64850/D 2 6 / 11 / 9 8
JOSE ELIZIO LOPES DE ABREU 892.332.808-10 0 2 0 1 5 . 0 1 3 9 8 5 / 9 9 - 11 177012/D 09/09/99
ENILSON CARLOS DE OLIVEIRA 036.470.526-47 02015.013967/95-06 69903/B 27/06/95
JOSE EUSTAQUIO DE LIMA 239.259.656-53 02015.007149/98-18 61923/D 22/03/98
MARIA APARECIDA FONSECA RO-
DRIGUES

598.396.356-20 02015.012137/97-05 47561/B 20/08/97

CARLOS EDUARDO DE CASTRO 360.696.716-00 02015.010272/95-18 121647/B 04/06/95
OSVALDO DE SOUZA ROCHA 468.072.929-53 0 2 0 1 5 . 0 11 0 3 0 / 9 5 - 1 4 88557/A 14/06/95
CLESIO FARIAS GONÇALVES 263.450.566-34 02015.006212/06-29 287585/D 15/08/06
MANOEL DOS REIS LOPES 7 8 4 . 4 11 . 2 9 6 - 4 9 02015.001035/96-84 62813/B 15/10/95
JOSE ROQUE MACHADO 545.549.006-06 02015.007496/96-70 106191/B 22/03/96

Interessado CPF/CNPJ Nº DO PROCESSO Nº AI DATA/ LAV. LOCAL
FRANCISCO ARAUJO SILVA 434.240.746-91 02015.008562/96-38 132802/B 01/05/96
JOSE VANDERLEI DA SILVA 432.410.266-04 02015.008199/95-89 69754/B 23/04/95
ANFRISIO MENDES DA SILVA 369.273.176-00 02015.024509/95-85 24217/B 09/09/95
JOSE APARECIDO INCAIO 256.178.186-00 02015.002163/97-81 88247/A 16/02/97
CAULINCAL LTDA 00.887.234/0001-00 0 2 0 1 5 . 0 0 9 6 5 9 / 9 6 - 11 20978/B 10/06/96

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas na Gerência Executiva do IBAMA em
Minas Gerais à Av. Contorno n.º 8121 - Cidade Jardim - Belo Horizonte/MG - Fone (31) 3555-6100.
Caso Já tenha ocorrido o pagamento, o interessado deverá apresentar o comprovante de pagamento, para
que seja efetuada a referida baixa.

O Superintendente do IBAMA em Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, pelo
presente Edital, faz INTIMAÇÃO dos interessados abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar
incerto e não sabido, não procurados e/ou recusado o recebimento, que em decorrência do não pa-
gamento das multas impostas pelos Autos de Infração mencionados, para no prazo de 15 dias a partir da
publicação do presente, sob pena de incorrer em mora e ajuizamento de Execução Fiscal, pagarem as
multas conforme dispõe a legislação vigente.

Interessado CPF/CNPJ Nº. DO PROCESSO Nº. AI
João Evangelista Lima Medeiros 498.132.696-34 02015 018272/02-02 063624 D
José Américo dos Santos 906.735.816-91 02015 017684/02-26 291358 D
Ronaldo Sandre 619.838.536-15 02015 021944/02-59 188150 D
Braulio Felicio Soares 004.015.486-60 02015 018193/02-20 276181 D
Maria do Rosario Vaz Martins 8 2 4 . 11 3 . 0 1 6 - 3 4 02015 022527/02-97 069770 D
Ademar Tavares dos Santos 768.685.756-53 02015 013208/02-18 320926 D
José Eder de Sá 957.204.646-20 02015 011938/02-20 069913 D
Marco Antonio de Azevedo 769.700.356-20 02015 013692/02-11 057641 D
Pedro Afonso Duarte 735.268.516-20 02015 013618/02-50 320888 D
Lucy Pereira de Melo 025.992.086-02 02015 003615/02-35 065392 D
Flavio Augusto de Oliveira 162.973.696-15 02015 017742/02-21 291132 D
Adalto dos Santos Arruda 001.413.196-07 02015 017690/02-29 355705 D
Geraldo Evangelista Cesario Costa 270.877.436-00 02015 018252/02-97 069339 D
Alessandro Borgocnoni 918.029.709-91 02015 018027/02-51 178908 D
Edson Rogerio de Toledo 041.107.686-83 02015 018029/02-86 180012 D
Inovar Pneus Ltda. 06.170.188/0001-00 02015 004506/06-58 533838 D
Carlos Lucio de Souza 594.969.406-68 02015 002998/02-61 291654 D
Joaquim Alves Filho 922.312.256-20 02015 005205/02-74 174946 D
José Wilson da Silva Ferreira 459.889.276-53 02015 013428/02-14 063871 D
Derli Santana Silva 367.796.286-20 02015 013603/02-82 325355 D
Pedro Pereira dos Santos 010.564.346-78 02015 011195/02-05 186274 D
Nelson Hosken Netto 046.908.857-53 02015 024711/02-17 045463 D
Pedro Cota de Oliveira 563.830.456-87 02015 012019/02-18 283318 D
Sebastião Pereira de Souza 449.053.276-87 02015 013269/02-11 180064 D
José Aparecido dos Reis 037.364.926-69 02015 022465/02-31 285732 D
Edson Ricardo Correa 030.422.726-99 02015 013873/02-57 085682 D
José Cardoso dos Santos 058.139.796-70 02015 022466/02-02 285731 D
Vismar Frutuozo da Silva 291.660.556-87 02015 000940/02-18 065428 D

Publicação  (1882347)         SEI 02001.006857/2018-96 / pg. 1

96219998634
Realce

	Publicação  (1882347)